pessoal, a ser realizado por meio de inscrição de vereadores da Câmara
do N4unicípio de Balsas/N4A, no curso "ÂPRECTÁçÁO E VOTAÇÁO DÀ
LEt oRçAMÊNTÁRla aNUAL (Loa) 2026 pELo LEctsLATtvo
MUNrcrPÀL, a ser realizado no período de 04 a 07 de novembro do ano

coÍrente, na cidade de Belo Horlzonte/t'4c, no valor de R$ 2.780,00
(dois mil, setecentos e oitenta reais) e, considerando que foram
atendidas as prescrições leqais pertinentes, com fundamento no

Parecer lurídico emitido pela Procuradoria Jurídica da Câmara,
AUTORIZO a contratação da Empresa INSTITUTO DE

DESENVOLVIMENTO PUBLICO PLEiIUM BRÂSIL LToÂ.

[...]

vereadores da Câmara do Municipio de Balsôs/MA, no c!rso
"APAEC'AçÁO E VOTÀçÀO DA LE' ORçAMENTÁRIA ANUAL (LOÀ)
2026 PELO LEGISLATTVO MUNTC,PAL, ê ser realizado no período de
04 a 07 de novembro do ano corrente. na cidade de Belo Horizonte/Mc.
Valor: R$ 2,780,00 (dois mil, setêcentos e oitenta reais). Dot.çâo
Orçamentária: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços dê Terceiros - Pêssoa

lurídica, Data da AssinatuÍa do Contrato: 03 de novembro de 2025.
Bâsê Lêgal: Art. 74, lll, alínea "f", da Lei Federal na 14.133, de 01 dê

abril de 2021, e suas alterações posteriores.